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اخبار

دلایل اتاق اصناف برای افزایش 
قیمت نان 

هیئت نمایندگان اتاق اصناف ایران در بیانیه ای 
ــاح قیمت نــان متناسب با قیمت تمام  بر اص
شده تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی اتاق 
اصناف ایران در این اطاعیه آمده است: امروز در 
شرایطی قیمت نان ثابت مانده است که نانوایان 
با افزایش چند برابری دیگر هزینه های تولید، 
روزگــار دشــواری را سپری می کنند. نکته حائز 
اهمیت آن است که افزایش قیمت نان تنها منوط 
به قیمت آرد نیست و عوامل متعدد دیگری در 
هزینه های جــاری نانوایان دخیل است که در 
قیمت تمام شده نان لحاظ نشده و مشکات 
جدی را برای این صنف ایجاد کرده است. در این 
اطاعیه جزئیات افزایش هزینه های نانوایان 
به شرح زیر فهرست شده است: هزینه دستمزد 
سرکارگر نانوایی در  اسفند 98 روزانه 85 هزار 
تومان بوده که در آبان 99 به 130 هزار تومان 
افزایش یافته و در سال 1400 نیز با 26 تا 39 
درصد افزایش روبه رو شده است و هزینه خمیر 
مایه در  اسفند  98 هر کیسه 10 کیلویی، 156 
هزار تومان بوده، که در آبان 99 به 370 هزار 
تومان افزایش یافته و هم اینک نیز قیمت آن 
450 هزار تومان است. همچنین قیمت نمک در 
اسفند 98 هر کیلو 100 تومان بوده که در آبان 
99 به هر کیلو هزار تومان تغییر قیمت یافته و در 
اردیبهشت 1400 به هزار و 250 تومان رسیده 
است .همچنین هزینه تغذیه کارگران در اسفند 
98 روزانه حدود 10 هزار تومان بود که همین 
قیمت در آبان   99 به 60 هزار تومان تغییر یافت.

خبر

 شاخص

کارنامه رشد اقتصادی در نیم قرن 

اقتصاد ایران در پنج دهه منتهی به انتهای 
قــرن 14، به طــور کلی متوسط رشــد قابل 
توجهی را تجربه نکرده است. در دهه هایی 
هم که مثل دهه 80، این رقم مقداری افزایش 
یافته است، درآمد بالای نفت عامل اصلی این 
رشد به شمار می رود. بنابراین به نظر می رسد 
تجدید نظر در استراتژی )نانوشته( واردات 
کالا و نیز توسعه صنعتی برای حمایت از رشد 
اشتغال زا ضرورتی اجتناب ناپذیر در سال 

های آینده خواهد بود. 
)منبع: بسته نجات اقتصاد ایران(

بازار خبر

شاخص فلاکت به 45 درصد رسید

فــارس - محمدهادی سبحانیان، کارشناس 
اقتصادی و عضو هیئت علمی دانشگاه خوارزمی 
با انتشار توئیتی در صفحه شخصی خود اعام 
کرد: شاخص فاکت طی سال های 93 تا 98 از 
25 درصد به 45 درصد افزایش یافته است. این 
شاخص همچنان رو به افزایش است! شاخص 
فاکت )Misery index( یک نشانگر اقتصادی 
است که توسط اقتصاددان آرتــور اکــان تبیین 
شده  است و از افزودن نرخ بیکاری به نرخ تورم به 

دست می آید.

تلفات 30 تا 55 درصدی زنبورها

مهر – مدیر عامل اتحادیه سراسری زنبورداران 
با اشاره به تلفات 30 تا 55 درصدی زنبورهای 
ــاورزی و  ــش عسل گفت: مــا از وزارت جهاد ک
سازمان دام پزشکی درخواست کرده ایم این 
سیدمحسن  کنند.  پیگیری  جد  به  را  موضوع 
موسویان با اشــاره به این که عرف بین المللی 
تلفات زنبور عسل بین 10 تا 15 درصد است، 
اضافه کرد: متأسفانه امسال تلفات زنبور عسل 

ما بیشتر از عرف معمول بوده است.

انبار نهاده های دامی جارو شد؟

تسنیم - وزارت جهاد کــشــاورزی در حالی 
بعدی  ــت  دول به  مسئولیت  تحویل  به  نزدیک 
است که وضعیت ذخایر نهاده های دامی وخیم 
است و میزان واردات نهاده های دامی در سال 
1400نیز 53 درصــد کاهش داشته اســت. با 
نگاهی به مقدار وزنی ترخیص این محصول در 
فاصله زمانی اول فروردین  تا 23 اردیبهشت 
1400 ، مشخص می شود که میزان واردات 
دانه های روغنی و کنجاله سویا، جو و ذرت در 
مجموع 53 درصد نسبت به مدت مشابه سال 

قبل کاهش یافته است.

انتشار 125 هزار میلیارد اوراق از 
هفته آینده کلید می خورد

ایسنا - در قانون بودجه سال جاری دولت باید 
125 هزار میلیارد تومان اوراق مالی اسامی 
منتشر کند که طبق اعام وزارت اقتصاد انتشار 

این اوراق از هفته اول خرداد شروع می شود.

آمار رئیس سازمان بازرسی از 

واحدهای تولیدی فعال و تعطیل 

رئیس سازمان بازرسی کشور با اشاره به این که 
دولت و بانک ها اداره کننده خوبی برای واحدهای 
ــاری از واحدهای تولیدی  تولیدی نیستند، آم
ــه کرد.به  فعال، نیمه فعال و تعطیل کشور ارائ
گزارش مهر، حجت الاسام حسن درویشیان در 
برنامه تلویزیونی چاپ اول اظهار کرد: ساختارهای 
ناکارآمد و مقررات دست و پا گیر را که به عنوان 
موانع تولید مطرح می شود بررسی کــرده و به 
عنوان مثال در سال گذشته 210 پرونده بازرسی 
درخــصــوص مشکات و مــوانــع تولید تشکیل 
داده ایم.رئیس سازمان بازرسی ادامه داد: بیش 
از 55 هزار واحد تولیدی رصد و کنترل شده اند 
که از این تعداد حدود 34 هزار واحد فعال، 5172 
واحد نیمه فعال و 15 هزار واحد تعطیل هستند که 
در همین خصوص به کمک دادستانی کل کشور 
مشکات را شناسایی کرده ایم و در حال برطرف 
کردن مشکات واحدهایی که امکان فعال شدن 
مجدد را دارنــد، هستیم و البته این را هم بگویم 
که امکان فعال کردن یک سری از واحدها وجود 
ندارد  به این دلیل که فعالیت مجدد آن ها صرفه 

اقتصادی ندارد.

کارت زرد مجلس به وزیر صمت 
درباره واردات بی رویه 

نمایندگان مجلس شورای اسامی از توضیحات 
وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره علت واردات 
بی رویه کالاها قانع نشدند و به وی کارت زرد 
دادند. به گزارش ایسنا، جواد کریمی قدوسی 
نماینده مشهد در مجلس  در جلسه علنی دیروز 
معدن  صنعت،  وزیــر  حسینی  رزم  از  مجلس 
و تجارت پرسید که چــرا واردات بی رویه کالا 
ــه دارد؟بــعــد از توضیحات وزیر  همچنان ادام
صمت، کریمی قدوسی گفت که همچنان شاهد 
واردات بی رویه کالا هستیم و اقدامات لازم برای 
حمایت از تولید کنندگان داخلی هم صورت 
نگرفته است.این سوال به رای مجلس گذاشته 
شد و نمایندگان نیز با رای خود اعام کردند که 
از پاسخ های وزیر صمت قانع نشدند  بنابراین 
مجلس شــورای اسامی به رزم حسینی کارت 
زرد داد. همچنین کریمی قدوسی، نماینده مردم 
مشهد در مجلس شــورای اسامی توضیحات 
وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره  علت افزایش 

قیمت سیمان و فولاد را قانع کننده دانست.

رئیس  کــل گــمــرک، تحریم هــا را 
در راس چهار عامل موثر بر مدت 
ماندگاری کالاها در گمرک بیان 
کرد که به تنهایی موجب افزایش 
یک ماهه این مدت از 20 روز به 50 
روز شده است. وی هزینه تحریم بر 
ارزش کالاهای صادراتی و وارداتی 
را  بین 10 تا 20 درصــد دانست و 
آمار عجیبی از بخشنامه های اباغ 
شده به گمرک در زمینه صــادرات 
ــه کــرد. 150  در ســال گذشته ارائ
بخشنامه طی سال 99، یعنی تقریبا 

هر دو روز یک بخشنامه!
بــه گـــزارش ایــســنــا، جــریــان تجارت 
خارجی ایران در سال های اخیر به ویژه 
از سال 97  به بعد که سیاست های 
ارزی دولت تغییر کرد و تحریم ها شدت 
گرفت، متفاوت از گذشته پیش رفته 
ــوری که دیگر از فهرست  اســت به ط
و  نیست  خبری  واردات  بلندبالای 
واردات محدود به کالاهای اساسی و 
چند گروه دیگر شده است اما درباره  

ترخیص همین حجم از کالا همواره 
چالش وجــود دارد به طوری که با در 
نظر گرفتن جریان گردش کالا و ورود 
و خروجی که صورت می گیرد، اغلب 
آمار هشت میلیون تنی کالاهای دپو 
شده در گمرک و بنادر تکان چندانی 
نمی خورد که معمولًا بین چهار تا پنج 
میلیون تن کالای اساسی و بقیه غیر 
اساسی و به خصوص مواد اولیه تولید 
است. در تازه ترین آمارها نیز دیروز 
خبرگزاری مهر به نقل از »میر اشرفی« 
رئیس کل گمرک از وجود 9 میلیون و 

200 هزار تن کالای غیر کانتینری در 
گمرک خبر داد و گفت که از این رقم 
به کالاهای  4.5میلیون تن مربوط 
اساسی است. بر اساس برآوردها در 
جهان هر یک روز توقف کالا در زنجیره 
عرضه قبل و بعد از گمرک یک درصد 
به قیمت تمام شــده کــالا اضافه می 
کند. وی که در بیست و سومین نشست 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
سخن می گفت، در ادامه چهار عامل 
را برای ماندگاری کالاها در گمرک 

بیان کرد.

ماندگاری کالا در گمرک 2.5 	 
برابر شد

این  رأس  ،در  میراشرفی  گفته  بــه 
عوامل  تحریم ها قرار دارد به طوری 
که قبل از تحریم ها از زمانی که کالا 
تا زمانی که  به کشور وارد می شد 
مستعد اظهار بود به طور میانگین 
20 روز طول می کشید اما تحریم ها 
میانگین ماندگاری کالا در گمرکات 
ــدت 50 روز افــزایــش داده  را بــه م
است. وی به عوامل داخلی رسوب 
کالا در گمرکات اشاره کرد و گفت: 
تعدد قوانین و مقررات یکی از این 
عوامل است. بر اساس برآورد انجام 
شــده در گــمــرک، در ســال گذشته 
متناقض  متضاد،  بخشنامه   150
و کند کننده و در ســال 1400نیز 
صـــادرات  بحث  در  بخشنامه   11
اباغ شده و بنابراین  این نیز یکی از 
عوامل کندی در امر تجارت است. 
البته در بحث واردات شرایط اباغ 

بخشنامه ها بدتر است.

ــان در کـــار تجارت 	  ــازم 25 س
دخالت دارند!

میراشرفی عامل سوم داخلی برای 
ــالا در گمرک هــا را تعدد  رســوب ک
سازمان ها  دانست و گفت: شاید ایران 
یکی از کشورهایی است که بیشترین 
ــان در تــجــارت کــشــور اعمال  ــازم س
مقررات دارند به طوری که بیش از 25 
سازمان مرتبط با تجارت هستند. وی 
بیان کرد: عامل چهارم برای رسوب 
کالا، اطاله صدور مجوزهاست. گاهی 
چهار  مرجع واحد برای صدور برخی 
از مجوزها ورود می کنند.وی درباره 
هزینه تحریم ها اظهار کرد: بر اساس 
ــرآورد بین 10 تا 20 درصــد ارزش  ب
کالاهای وارداتــی و صادراتی هزینه 
تحریم است. مثاً اگر سال گذشته 
میزان تجارت کشور 70 میلیارد دلار 
بوده حداقل 7 میلیارد و حداکثر 14 
میلیارد دلار در بحث مربوط به تجارت 
به صــورت مستقیم هزینه تحریم ها 

بوده است.

رونمایی از سامانه نظارت بر وام های بانکی 

بانک مرکزی از سامانه متمرکز الکترونیکی 
اطــاعــات تسهیات و تعهدات موسوم به 
سمات، رونمایی کرد که امکان نظارت بر 
تک تک تسهیات اعطایی بانک ها به مشتریان 
ــرای بانک مرکزی فراهم می کند.به  را ب
گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، همتی در 
آیین رونمایی از »سامانه سمات« گفت: یکی از 
مشکات اصلی شبکه بانکی که منشأ بسیاری 
از فسادها و تخطی ها در گذشته نیز بوده ، نحوه 
تسهیات دهی بانک هاست اما خوشبختانه 

با پیاده سازی این سامانه می توان به افزایش 
نظارت بر تسهیات دهی بانک ها امید داشت. 
ــزود: ضــرورت داشــت کنترل، نظارت و  وی اف
اعتبارسنجی لازم نیز بر نحوه تسهیات دهی 
بانک ها مدنظر قرار گیرد که »سامانه سمات« 
این موضوع را محقق می کند و به همین دلیل 
اهمیت بسزایی دارد چراکه اطاعات موثری را 
درخصوص نحوه تسهیات دهی بانک ها فراهم 
می کند و در همان حال قدرت سیاست گذاری 

بانک مرکزی را افزایش می دهد. 

آمار رئیس کل گمرک از سرگیجه بخشنامه ای متولیان تجارت کشور 

هر2 روز یک بخشنامه درباره صادرات! 

قالیباف: کالاهای اساسی با یارانه 8 میلیارد دلاری نباید گران شود 

رئیس مجلس با اشاره به اختصاص یارانه 
هشت میلیارد دلاری به کالاهای اساسی در 
قانون بودجه گفت: وزارت صمت بر قیمت 
کالاهای اساسی به طور جدی نظارت کند. 
به گزارش مهر، محمد باقر قالیباف در جلسه 
علنی روز سه شنبه مجلس شورای اسامی 
خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت که 
برای پاسخ گویی به سوال نمایندگان در 
صحن علنی حضور یافته بود، گفت: یکی 

از دغدغه های مردم افزایش قیمت کالاهای 
اســاســی اســـت. کنترل قیمت ها در حــوزه 
مسئولیت وزارت صنعت، معدن و تجارت است. 
رئیس مجلس افزود: مجلس در جریان بررسی 
بودجه، هشت میلیارد دلار یارانه به کالاهای 
اساسی اختصاص داد. بنابراین مصرف کننده 
و تولید کننده نباید بر اثر افزایش یا کاهش 
قیمت آسیب ببیند. کنترل قیمت و گرانی 

وظیفه وزارت صنعت است.

رفت و برگشت شاخص کل در روز جدال 
عرضه و تقاضا

 نیمی از نمادها همچنان در صف فروش
ــروز روند  ــازار سرمایه کشور در معامات دی ب
ــود اوج و  ــا وجـ پــرنــوســانــی را تجربه کــرد و ب
فرودهایی که در طول معامات رخ داد، در 
نهایت  بیشتر شاخص ها منفی شدند.به گزارش 
خراسان، اگرچه هنوز حدود نیمی از نمادهای 
ــروش انــد و  بــازار )تقریبا 55 درصــد( صف ف
روزهای سرد و بی هیجان آن ها تمام نشده اما در 
نیمه دیگر بازار حجم معامات و نوسان قیمت ها 
نشانه هایی از بازگشت هیجان به بورس را نشان 
می دهد. حدود یک ماه قبل بیش از 80 درصد 
سهم های بازار صف فروش بودند و اکنون این 
عدد به محدوده 50 درصد بازگشته است.در 
معامات دیروز شاخص کل نیم ساعت ابتدایی 
را نزولی پشت سر گذاشت اما طی یک ساعت 
بعد، خــریــداران قوی ظاهر شدند تا شاخص 
کل مثبت شود. با وجود این از ساعت 10:30 
تا انتهای معامات به مرور فروشنده ها قوت 
گرفتند تا شاخص کل بعد از رفت و برگشت های 
متعدد، در نهایت نزولی به کار خود پایان دهد. 
البته شاخص کل فقط 1100 واحد معادل یک 
دهمِ درصد افت کرد که می توان آن را صورت 
نوسان در نقطه صفر تفسیر کرد اما شاخص 
کل هم وزن 3700 واحد معادل یک درصد 
)10 برابر شاخص کل( کاهش یافت که نشان 
می دهد نمادهای کوچک تر با رهایی از صف 
فروش در حال افت و حرکت به سمت تعادل 

هستند. البته شاخص کل فرابورس که مدتی 
است راه خود را از شاخ های بورسی جدا کرده 
است دیروز هم اندکی مثبت شد.در معامات 
چهارمین روز هفته خودروسازان و بانک های 
بزرگ صف فروش شدند و وضعیت کم رونقی 
را تجربه کردند. گروه پتروشیمی معامات 
خوبی داشت و نمادهای مثبت گروه کم نبود. 
گروه فلزی و معدنی هم در مجموع معامات 
مثبتی را پشت سر گذاشتند. نمادهای ملی 
مس، چادرملو و معادن، تاپیکو و هلدینگ 
خلیج فارس بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
گذاشتند و ایـــران خـــودرو و بانک تجارت 
تاثیر را بر منفی شــدن شاخص  بیشترین 
کل داشتند.نمادهای تازه وارد یعنی زغال 
سنگ پرورده طبس و معدنی اپال صف خرید 
شدند. به طور کلی در گروه معدنی یا مرتبط به 
معدن، عاوه بر دو نماد فوق، نمادهای چادر 
ملوریال مس سرچشمه ومعادن و گسترش 
صنایع روی ایران هم وضعیت خوبی داشتند. 
گروه پالایشی هم روز متعادلی را پشت سر 
گذاشت. از اتفاقات جالب دیروز بازگشایی 
نماد صنعتی بهشهر با 16 درصد افت بود 
اما بعد از افت شدید سهم بین صف فروش و 
صف خرید جابه جا شد. حرکت سهم ها از 
صف فروش به صف خرید در روزهای قبل هم 

رخ داده است.


